
1 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.  ZANELLA ” 
36066 SANDRIGO  ( Vicenza )Via  A. Moro, 53– tel. 0444/659089  

         E-mail: viic85900e@iczanella.it 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.L. 36/2023 Nuovo codice degli appalti; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023 co. 4 che consente alla stazione appaltante “In casi motivati con 

riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata 

esecuzione del precedente contratto”, di poter reinvitare o individuare quale affidatario diretto il 

contraente uscente”;  

VISTO l’art. 43 comma 3 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO che  questa Amministrazione Scolastica per procedere alla stipula di contratti di assicurazione 

per la copertura dei propri rischi, in un’ottica di razionalizzazione assicurativa e conseguimento di 

economie di gestione, ha stabilito di avvalersi della consulenza ed assistenza di un broker di 

assicurazioni per reperire sul mercato alle  migliori  condizioni possibili i prodotti assicurativi più 

rispondenti alle predette esigenze; 

CONSIDERATO che bisogna procedere al rinnovo della polizza assicurativa per gli anni scolastici 2024/2025-

2025/2026-2026/2027; 

VISTA              la delibera di approvazione da parte del Consiglio d’Istituto al rinnovo pluriennale della polizza  

                          assicurativa, prot. n. 95 del 15/05/2024; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

di procedure ad un’indagine di mercato tramite formale lettera d’invito da inoltrare a n. 3 Operatori Economici operanti 

nel settore assicurativo; 

Art. 3 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del Decreto Dirigenziale Direttamente Affidativo; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la 

presente determina; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                         

Dott.ssa Adele Tropiano 

VIIC85900E - A09A2F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002316 - 23/05/2024 - VI.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
D

E
LE

 T
R

O
P

IA
N

O

mailto:viic85900e@iczanella.it

		2024-05-24T08:52:00+0200
	ADELE TROPIANO




